
            

 

 

 

 

 特集 安来節 

 お盆が過ぎ、朝晩と暑さが和らいできました。季節の変わり目、体調を崩される

方が多いようです。皆様はお変わりございませんでしょうか。 

さて今回は、当施設社長であります、冨沢泰公について少しご紹介したく存じます。

社長の趣味に関しては、かねてよりデイサービスなどでご披露させていただいてお

りましたので、ご存知の方もいらっしゃるかと思います。とまと立ち上げ時より、

皆様に楽しんでいただける趣味を、ということで「安来節（どじょうすくい）」の

道場に入門し、日々練習を積み重ねて参りました。この夏なんと全国大会に出場し、

見事優勝、日本一の座を勝ち取りました。 

これからも「皆様に笑顔で過ごしていただ

ける施設」を目指して、社長以下職員一丸

となり努力してまいります。 

皆様も機会があればぜひ、日本一のどじょ

うすくいを見にいらっしゃいませんか？ 

 

 

 

 

 

 

 

通通  信信  とと  まま

  

  

  

  

    

村村  
９月号 

とと  



ぷちとまと２ 

いらっしゃいませ、かわいいお客様！ 

8月。世間さまは夏休み。というわけで、ご近所にある明星幼稚園の園児たちが遊

びにきてくれました。暑かったり、豪雨だったりと変化が激しい毎日ですが、園児た

ちは元気いっぱい。歌や踊りで、楽しませてくれました。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぷちぷちコーナー～デイサービスぷちとまとの日常をお伝えいたします 

ぷちとまと２ 

習字の先生 

子供のころの習字の時間は、墨が飛ぶのも気にせずにワイワイ楽しんでいました。

今ではあまり墨や筆を触ることもなくなって、昔を懐かしく思います。 

利用者様も、懐かしい学生時代を思い出しながら、筆を執っていました。 

 
練習、練習。。。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぷちとまと 

夏の風物詩・すいか割り 

今年もやります！大きなすいか。力いっぱい振りかぶって、割ったのは・・・誰？ 

 

えいっ 
やあっ 

とうっ 

それでは 

職員にお任せを 

皆さんでおいしく 

いただきました。 

割れんやった。 

手強い・・・。 

ぱっかん 



お知らせ 

入居者懇談会 

来る９月２０日(土)の入居者懇談会開

催に際しまして、ご出欠のお申し出を頂

きまして、誠にありがとうございます。 

ご出席いただける方は、お時間等お間違

えのないようにお越しくださいませ。 

今回ご欠席の皆様におかれましても、お

時間がございます時にご意見・ご要望を

お寄せいただけると幸いです。 

よろしくお願い申し上げます。 

開 催 日：９月２０日土曜日 

開催時間：１号館にお住まいの方：13 時 

２号館にお住まいの方：15 時 

ぷちとまと２ 

渕栄子歌謡教室 

今回初めて慰問下さった団体様です。 

素敵な衣装も、目の保養になりますね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜編集後記＞ 

一気に秋の気配を感じる今日この頃。そろそろ布団も出さないと

なぁと思っていますが、天気の変化が激しく、急な雨にタイミン

グを逃しています。皆様のお宅ではいかがでしょうか。入居者様

の衣替えに関しましても、ご協力を宜しくお願い致します。 

（とみ） 

 

今月のイベント 
ぷちとまと

今月の 

☆2号館☆ 

５日(金) ハーモニカ 

１４日(日) ダンス楓 

１８日(木) 職員レク 

２２日(月) お誕生会 

２６日(金) 書道 

☆１号館☆ 

 ５日(金) 職員レク 

９日(火) 紙芝居 

１５日(月) お茶会 

２６日(金) お誕生会 

ぷちとまと・ぷちとまと２ 

入口の飾りつけ 

職員が試行錯誤し、四季折々の飾りつ

けを行っています。もうすっかり秋で

すね～。 

有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

↓朝顔は絵具を和紙に吸い込

ませて作られています。 


